UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

NÚCLEO DE APOIO À INCLUSÃO – NAI

RESULTADO FINAL DOS RECURSOS E ENTREVISTA

EDITAL COMPELMENTAR Nº 01/2022

Programa de Monitoria e Tutoria para Apoio ao Estudante com Deficiência, Transtornos Globais do

Desenvolvimento e com Altas Habilidades/Superdotação – Promtaed/ 2022

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o Resultado Final dos recursos e entrevista do Programa de

Monitoria e Tutoria para Apoio ao Estudante com Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e com Altas

Habilidades/Superdotação - Promaed/2022- Edital Complementar nº 01/2022-proaes, conforme Anexos I e II.

Rio Branco, AC, 11 de Maio de 2022.

Isaac Dayan  Bastos Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
Portaria n° 37/2021

ANEXO I

CAMPUS RIO BRANCO

MONITORIA

Nome Curso Turno Período Deficiência Situação Código Pontuação

1ª

fase

2ª

 fase

3ª

fase

4ª

fase

Gabriela Tamires de Oliveira de

Souza

Medicina Veterinária
Integral 8º Múltipla Classificada

RBR01
8,05 6,5

1 pt
9,0

Julia Luiz de Sousa Batista Medicina Veterinária
Integral 7° Surdez Desclassificada –

não compareceu a

entrevista

RBR02 8,42 6,0 1 pt -

Mariana Alves Rezende Medicina
Integral 6°

TGD

(Autismo)
Desclassificada –

não compareceu a

entrevista

RBR03 9,32 9,0 7 pts -

Afonso de Paula Linhares
Lista de espera

RBR03 7,75 9,0 6,0 9,0

Não houve Inscritos Nutrição
Integral 4º Múltipla -

RBR04 - - - -

Sara Oliveira da Silva Psicologia
Integral 3°

TGD
(Autismo) Classificada

RBR05 8,33 8,5 4 pt 9,0

Railine Souza Moura Psicologia
Integral 4° Cognitiva Classificada

RBR06 7,52 7,0 1 pt 9,5

Elias de Oliveira Cacau Sistemas de
Informação Integral 3° Física Classificado

RBR07 9,49 6,5 1 pt 8,5

Não houve Inscritos Sistemas de
Informação Integral 8º

Surdez
-

RBR08 - - - -

Não houve Inscritos Lic. Em Artes Cênicas

Vespertino 4°
Intelectual

-
RBR09 - - - -

Não houve Inscritos Lic. Em Artes Cênicas

Vespertino 3º
TGD

(Autismo)
-

RBR10 - - - -

Matheus Moreira Rios Bel. Em História

Noturno 1° Visual Classificado
RBR11 7,02 6,0 1 pt 8,0

Não houve Inscritos Lic. Em História

Noturno 8° Intelectual -
RBR12 - - - -

Não houve Inscritos Lic. em Letras Inglês

Vespertino 5° Visual -
RBR13 - - - -

Isabella Torres Barbosa Lic. em Letras Libras

Matutino 2° Surdez Desclassificada –

Item 4.3 do Edital

RBR14 - - - -

Não houve Inscritos Lic. em Letras Libras

Matutino 4º
Intelectual

-
RBR15 - - - -

Raika Souza Lima Pedagogia

Vespertino 1° Visual Classificado
RBR16

8,46 9,0 6 pts 9,0

TUTORIA

Nome Curso Turno Período Deficiência Situação Código Pontuação

1ª

fase

2ª

 fase

3ª

fase

4ª

fase

Não houve Inscritos
Bel. Nutrição Integral 8º Visual -

RBR52 - - - -

ANEXO II

CRUZEIRO DO SUL – CAMPUS FLORESTA

MONITORIA

Nome Curso Turno Período Deficiência Situação Código Pontuação

       1ª

fase

2ª

 fase

3ª

fase

4ª fase

Não houve inscritos Bel. em Engenharia

Agronômica

Integral 10º Visual
- CZS01 - - - -

Igor Xavier de Andrade
Pedagogia Vespertino 8º Física Classificado

CZS02 7,81 7,0 7 pts 9,0

Tailane de Aguiar Alves
Bel. em Ciências

Biológicas

Integral 2º Intelectual Desclassificada -

não apresentou

recurso.

CZS03 8,72 0,0 4pts -

Giulia Lima Mendes
Bel. em Ciências

Biológicas

Integral 2º Intelectual Classificada
CZS03 9,02 10 9pts 9,8

Francisco Everton Silva de

Oliveira Licenciatura em

Letras/Inglês

Matutino 2º Física Classificado
CZS04 4,17 9,0 4pts 9,0

Jeferson Soares Costa
Direito Noturno 8º Intelectual Desclassificado -

não apresentou

recurso.

CZS05 8,68 7,0 6pts -